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fylde de af samme med Hensyn til Tilvirkningsstedernes Ind- - 
retning, Varernes Behandling samt veterinært Tilsyn fastsatte 
Betingelser. Anerkendelsen af Berettigelse til Udførsel kan 
kun indrømmes de paagældende private Slagterier og Fabriker, 
naar de hovedsagelig ere beregnede paa Udførsel, og den . 
fratages dem, naar de gaa over til væsentlig at tage Sigte 
paa indenlandsk Forbrug. 홢 ad 2) Ved de Staten tilhørende 
Slagterier saa vel som ved de private Virksomheder, der have 
faaet den ommeldte ministerielle Anerkendelse, udøves det 
veterinære Tilsyn af Dyrlæger, ansatte af Landbrugsministeren 
og lønnede af Statskassen (Halvdelen af Lønningen refunderes 
Statskassen af vedkommende private Slagteri eller Fabrik), 
medens Tilsynet ved de kommunale Slagtehuse udøves af de 
af Kommunen ansatte og lønnede Dyrlæger. 홢 Kødet (Kød- 
varer, Slagteaffald) inddeles i 3 Klasser: a) det, der er egnet . 
til Udførsel (mærkes af Tilsynet med 1. Klasses Stempel); b) 
det, der ikke kan godkendes til Udførsel, men som dog i stegt 
eller kogt Tilstand kan- nydes uden Fare for Sundheden (mær- 
kes med 2. Klasses Stempel og maa forhandles her i Landet), 
og c) det, der ikke en Gang kan mærkes med 2. Klasses Stempel 
(skal afkoges eller afsmeltes eller destrueres under fornøden ' 
Kontrol paa vedkommende Slagteris Bekostning). 홢 Virkningen 
her i Landet af den nævnte Afstempling er, at hvad der er 
forsynet med 1. Klasses Stempel (altsaa godkendt til Udførsel) 
kan frit indføres og forhandles i alle Landets Kommuner 
uanset de Særbestemmelser med Hensyn til indført Kød m. m., 
der maatte findes i vedkommende Kommunes Sundhedsvecl- 
tægter, og at det, der er mærket med 2. Klasses Stempel, 

. ligeledes uden yderligere Kontrol*) kan indføres i alle Kom- 
muner, dog at det skal være undergivet de Bestemmelser, 
som vedkommende Kommunes Sundhedsvedtægter maatte fast- 
sætte for Forhandling af Kød, der er stemplet som kun betin- 
gelsesvis anvendelig Vare. 홢 Til at føre Overtilsyn med den 
af Staten etablerede Slagtehuskontrol ansættes en Inspektør 
(Dyrlæge), der udnævnes af Kongen. Den af den kontrollerende 
Dyrlæge trufne Afgørelse kan Ejeren inden 6 Timer forlange 
underkastet et Overskøn; dette foretages af Inspektøren. 

Tvungen Kødkontrol skal indføres i alle Købstæder og 
Handelspladser med over 2000 Indbyggere; for saa vidt saadan 
Kontrol ikke alt findes, vil den gennem Sundhedsvedtægter 
være at indføre inden to Aar efter Lovens Ikrafttræden**). 

*) Et Mindretal i Kommissionen (Borup, Klausen, Vestergaar d 
og Ørum) havde foreslaaet, at der skulde gives Kommu- 
nerne Ret til at efterkontrollere sligt Kød. 

**) Et Mindretal i Kommissionen (Borup) har ikke kunnet til- ' 
træde dette Forslag. 


